

WHITE PUDDING

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

Descripción: White Pudding

Origen: Irlanda



INGREDIENTES

Agua, **AVENA** (15%), bacon (15%) (cerdo, agua, sal, estabilizantes: difosfatos, trifosfatos, polyfosfatos; dextrosa, antioxidante: ascorbato sódico; conservante: nitrato potásico, nitrato sódico), cerdo (14%), cebolla, sazónador (biscote (harina de **TRIGO** (harina de **TRIGO** carbonato cálcico, hierro, niacina, tiamina), sal, gasificante: carbonato amónico), cebolla deshidratada, **AVENA**, especias, aroma natural de cebolla, aromas, dextrosa, hierbas), grasa de cerdo, **AVENA**, cebolla seca. Tripa no comestible.

ALÉRGENOS

Para alérgenos, incluidos los cereales que contienen gluten, ver palabras escritas en **NEGRITA**.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético KJ / Kcal	1080 KJ / 260 Kcal
Grasas	17 g
de las cuales saturadas	6.3 g
Hidratos de carbono	17.1 g
de los cuales azúcares	2.0 g
Fibra	4.2 g
Proteínas	7.6 g
Sal	1.5 g

INSTRUCCIONES DE USO

Cortar en rodajas y asar o freír hasta que esté completamente caliente.

CONSERVACIÓN

Mantener congelado (-18°C)

VIDA ÚTIL

365 días

EMBALAJE

Peso neto por ud:	1.36 kg
Peso caja:	13.60 kg.